
 
 

ПРИКАЗ 
от 11.06.2019 г.                                                                                                              № 133/1 
«Об утверждении адаптированной основной общеобразовательной 
программы  в условиях введения  ФГОС НОО ОВЗ» 
   
 
          В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 
начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта   начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями  здоровья» от 19 декабря 
2014 года № 1598, в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с 
ФГОС НОО ОВЗ, на основании решения Педагогического совета от 31.05.2019 г. № 6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального  
общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи в НОУ 
«Православная школа «Рождество». 

2. Приступить к реализации начального  общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в НОУ «Православная школа «Рождество» с 01 
сентября 2019 года. 

3. Ответственными за реализацию адаптированной основной общеобразовательной 
программы начального  общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями 
речи, назначить Г.Ю. Старчикову и Н.П. Фролову.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
  

Исполнительный директор школы:                                       В.Ф. Шварц 
 
С приказом ознакомлены: 

 


